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Amaç Eski Çağlardan günümüze kadar kaynaklara ve çalışma eserlere dayanarak Moğollar hakkında siyasi, sosyal, uluslararası ilişkiler, kültürel
ve dinsel açıdan bilgi vermektir.

Ders İçeriği

Öğrencilere bu derste; öncelikle Moğollar hakkında yazılan Çince, Latince, Arapça, Rumca, Farsça, Ermenice, Moğolca gibi kaynaklar ve bu
konuda yazılan çalışma eserler tanıtılmaktadır. Bu dillerde yazılan kaynaklar öğrencilere ilk başta yabancı gelebilir. Fakat çok büyük bir
imparatorluk olan Moğol imparatorluğunun kaynaklarını öğrenmek ve Türkçe’ye çevrilen kitapları okumak öğrencilere geniş bir literatür
kazandırmaktadır. Bu kaynakları yazan müverrihlerin diğer alanlarda da yazılmış eserleri bulunabilir. Bu bakımdan öğrenciler bu kaynakları
da öğrenerek görecekleri diğer dersler de kolaylıklar elde edebilirler. Moğol kaynakları ve tarihi alanında çalışma yapan David Morgan,
Christopher Atwood, Wilhelm Barthold, Nicola Di Cosmo, Mircea Eliade, Lev Nikolayeviç Gumilev, İbrahim Kafesoğlu, Harold Lamb, Timothy
May, Paul Pelliot, Jean-Paul Roux, Bertold Spuler gibi ünlü tarihçiler hakkındaki bilgiler diğer alanlarda çalışmaya yapmak isteyecek
olanlara da yol göstereceklerdir. Öğrencilere bu derste; Cengiz Han'ın ve Moğolların kökenleri hakkında bilgiler verilmektedir. Öğrenciler
tüm dünya tarafından oldukça iyi tanınan adı filmlerde, romanlarda, hikayelerde geçen Cengiz Han’ın yaşamını öğrenmekle diğer tanınan
şahıslar hakkında karşılaştırma yapabileceklerdir. 13. Yüzyılda Moğolların tüm dünyadaki imajı genellikle olumsuz bir şekilde
aktarılmaktadır. Bıraktıkları yıkıcı etkinin nasıl sonuçlara yol açtığı bilimsel yöntemlerle aktarılmaya çalışılmaktadır. Bu konuda Moğolların
komşuları da bu dersin içeriğinde belirtilmekte ve onları dünyada muazzam bir etkiye hangi iç dinamiklerin yol açtığı anlaşılmaya
çalışılmaktadır. Öğrencilere bu derste; Moğolların siyasi, sosyal, inanç, ekonomik ve kültürel yapıları incelenmektedir. Moğolların
siyasetinde bilindiği üzere mutlak bir monarşik yapı bulunmaktaydı. Tarihte görülmüş diğer monarşik yapılardan oldukça fazla katı olan bu
siyasi yapılanmanın yapısı ve alt bileşenlerin bilinmesi gerekmektedir. Lider kavramının üzerinde durulmakta ve kadın-erkek bağlamında
birbirlerine karşı tutumları ele alınmaktadır. Moğolların güttüğü iç ve dış siyasetin kimlere ve hangi tarzda olduğu incelenmektedir. Ekonomik
yapıları ise bozkır ekonomisine dayanmakta ve bu ekonominin emperyal bir yapılanma altında nasıl işlendiği gözler önüne serilmektedir.
Moğolların iktisattan ne anladığı ve bunu ne için kullandığının bilinmesi olukça önemlidir. Yine kültürel bakımından onların hangi kültüre
yakın olduğu eğlence, müzik, sanat, giyim tarzı gibi konular işlenmektedir. Bu konuda görsellerden yararlanılarak öğrencilere sunumlar
yapılmakta Moğol müzikleri dinletilmektedir. Kültürün en önemli olan dil hakkında da bazı bilgiler verilerek dil yapılarının hangi aileden
olduğu, hangi dillere yakın olduğu ve Türkçe üzerinde var olan etkileri ifade edilmektedir. Öğrencilere bu derste; popüler kültürde en çok
aranan konulardan birisi olan Moğol ordusu ve Moğol savaşları hakkında ciddi bilgiler verilmektedir. Bilindiği gibi Dünya Savaşları,
Napolyon Savaşları, Yüzyıl Savaşları ve II. Ramses, III. Thutmose, Sargon, İskender, II. Selim, Kanuni Sultan Süleyman, Timur gibi
hükümdarların savaşları toplumda oldukça revaçta olan konulardır. Askeri konulara toplumun büyük bir kısmı ilgi göstermektedir. Moğol
savaşları da toplumdan oldukça fazla ilgi görmektedir. Bu derste öğrencilere Moğol savaşlarının diğer savaşlardan farkı izah edilmeye
çalışılmaktadır. Onların bilinen dünyanın dörtte üçünü ele geçirmek için güttükleri amaç, kullandıkları silahlar, yöntemler ve savaşlarının
sonucunun Türk ve dünya tarihi açısından önemi kavratılmaya çalışılmaktadır.
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Yayınları, 2011.,
Sverdrup, Fredrik, Carl. The Mongol Conquests The Military Operations Of Genghis Khan And Sübe’etei, Helion & Company Limited, 2016.,
Taneri, Aydın. Harezmşahlar, Bilge Kültür Sanat, 2019., Temir, Ahmet. Moğolların Gizli Tarihi, Türk Tarih Kurumu Basımevi, 1986.,
Togan, Velidi, Zeki. Oğuz Destanı Reşidüddin Oğuznamesi, Tercüme ve Tahlili, Enderun Kitabevi, 1982.,
Tuna, Nedim, Osman. “Altay Dilleri Teorisi”, Türk Dünyası El Kitabı, TKAE, c. 2, 1992.,
Uyar, Mustafa. Moğollar ve Türkler Tarihsel Bağlar, 2020, Ötüken Neşriyat, 2020.,
Vladimirtsov, Yakovleviç, Boris. Çingis Han’ın Yaşamı, Türkçe’ye terc. İlhan Aslan, Post Yayınevi, 2022.,
Vladimirtsov, Yakovleviç, Boris. Moğolların İçtimai Teşkilatı, Türkçe’ye terc. Abdülkadir İnan, Türk Tarih Kurumu Yayınları 2022.,
Weatherford, Jack. Cengiz Han ve Modern Dünyayı Anlamak, Türkçe’ye terc. Sermin Karakale, İnkılap, 2022.

Hafta Konu

1 Moğol Coğrafyası
2 Moğol Tarihinin Kaynakları ve Müverrihleri
3 Moğol Tarihçileri ve Eserleri
4 Moğolların Kökeni ve Cengiz Han
5 Moğol Devlet Yapısı
6 Moğol Sosyal Yapısı
7 Moğol Ordusu
8 Ara Sınav
9 Moğol Orta Asya ilişkileri
10 Moğol Çin İlişkileri
11 Moğol Batı İlişkileri
12 Moğol Dili, Kültürü ve Edebiyatı
13 Moğolların İnancı
14 Moğollarda Ekonomi
15 Günümüzde Moğollar
16 Yarıl Sonu Sınavı

Program Çıktıları
1 Tarihi olayları anlamak için kronolojinin ve salt anlatının yeterli olmayacağını, farklı bilim dallarının sağlayacağı imkânlardan yararlanmak gerektiğinin farkına varmıştır.
2 Alanıyla ilgili yapılmış herhangi bir araştırmanın özgün ve bilimsel yeterlilikte bir çalışma olup olmadığı tayin edebilir.

3 Tarih disiplini ile ilgili konularda uzman ya da bilgisi olmayan dinleyicileri bilgilendirir, onlara elde ettiği bulgularla ilgili düşüncelerini açık bir biçimde yazılı ve sözlü
olarak ifade eder.

4 Sosyal bilimlerin sağladığı metodolojik ve kuramsal imkanları kullanarak tetkik, tahlil ve teşhis yapabilme yeteneğine sahiptir.
5 Sahasıyla ilgi çalışmaları yetkin bir şekilde ve inisiyatif kullanarak yapabilir.
6 Araştırmaları esnasında karşılaşabileceği engelleri nasıl aşacağını bilir ve çözümleri uygular.
7 Çalışmaları sırasında bilimsel ahlaki değerleri bir an olsun unutmadan, bunlara sadık kalır.

8 Tarihçinin sürekli çalışması ve sahasıyla ilgili yayınları takip etmesi gerektiğini bilir. Bunları takip ederken, yeni gelişmelerden ve varılan bilimsel sonuçlardan haberdar
olur. Bu sayede bilimsel heyecanını sürekli canlı tutar ve akademik körelmeye maruz kalmaz.

9 Çalışmalarının sonuçlarının sadece meslektaşlarına değil, çeşitli toplumsal kesimlere de ulaşmasını sağlar.
10 Ülkenin kültürel, medeni ve milli varlığının gelişmesi için bu sonuçları azami ölçüde kullanır.
11 Bir sosyal bilimci olduğunun farkında olarak toplumla bağlarını hem mesleki, hem de insani anlamda güçlü tutar.

12 Kaynak dillerini bilir. Tarih alanında yapılmış güncel araştırmaları takip ederek yeterli düzeyde anlayabilir ve meslektaşları ile iletişim kurabilecek düzeyde yabancı dil
bilgisine sahip olmayı amaç edinir.

13 Tarih alanının gerektirdiği bilgisayar yazılımı ve donanımı bilgisine sahiptir; bilişim ve iletişim teknolojilerini kullanır.

14 Tarih metodolojisini kullanarak, eleştirel düşünme, yaratıcı düşünme, yorumlama ve sentez yapma becerilerine sahiptir ve alanıyla ilgili çalışmaları bağımsız veya ortak
çalışma olarak yürütebilir.



Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı
PÇ
1 PÇ 2 PÇ 3 PÇ 4 PÇ 5

PÇ
6

PÇ
7 PÇ 8 PÇ 9 PÇ 10 PÇ 11

PÇ
12 PÇ 13 PÇ 14

Öğrenci Orta Asya coğrafyasını öğrenir 3 4 3 4 3 4 3 5 3 5 4 5 3 4
Öğrenci başlangıcından günümüze kadar Moğol tarihinin kaynaklarını,
müverrihlerini ve Moğol tarihçilerini öğrenir 5 4 3 4 5 4 3 4 5 4 3 4 5 4

Öğrenci tarihte var olan bir süper devleti ve onun kurucusunu tanır 4 5 5 3 4 4 5 4 5 4 5 3 3 3
Öğrenci Türk ve Moğol kültürü ile karşılaştırma yapar 4 4 4 5 5 3 5 3 5 5 3 4 5 3
Öğrenci Moğollardan önce ve sonrası dünya tarihini düşünür 4 5 4 5 4 5 4 3 4 5 3 4 3 4

Ortalama Değer 4 4,4 3,8 4,2 4,2 4 4 3,8 4,4 4,6 3,6 4 3,8 3,6

https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgigetir/381989

https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgigetir/381989
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